
COMUNE DI GENIVOLTA 
PROVINCIA DI CREMONA 

   
 
 
 

 
 

SERVIZIO SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
N. 19 del 20-02-2026 

 
Numerazione Generale  41 

 
 
 

COPIA 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI 
FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI N. 1 POSTO DEL PROFILO PROFESSIONALE DI N. 1 
OPERATORE ESPERTO (EX CAT. B) A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO CON FUNZIONI 
DI CANTONIERE E AUTISTA SCUOLABUS DA DESTINARE AL SERVIZIO TECNICO 
CATASTO. 

  



 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 
 
 

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 20.01.2026 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) per il triennio 2026/2028; 
 
Visto il decreto sindacale n. 11/2025 di nomina della dott.ssa Sonia Pagani quale Responsabile del 
servizio segreteria e affari generali per l'anno 2026; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29.12.2025 con la quale si è approvata la 
nota di aggiornamento al DUP 2026/2028; 
 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 29.12.2025 con la quale si è approvato il 
bilancio di previsione triennio 2026/2028; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 124 del 29.12.2025 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2026/2028; 
 
Esperita la procedura ex art. 34 bis D.Lgs. 165/2001 (mobilità obbligatoria), con esito negativo (Prot. 
0000657 del 11.02.2026); 
 
Visto l’art. 30 co. 2bis D.Lgs. 165/2001, il quale recita quanto segue: “A decorrere dall'anno 2026, Le 
amministrazioni, ad eccezione della Presidenza del Consiglio dei ministri, degli enti locali con un 
numero di dipendenti a tempo indeterminato non superiore a 50, dell'Agenzia per la rappresentanza 
negoziale delle pubbliche amministrazioni (ARAN) e delle aziende e degli enti del Servizio sanitario 
nazionale, destinano alle procedure di mobilità di cui al presente articolo una percentuale non 
inferiore al 15 per cento delle facoltà assunzionali impegnate in ciascun esercizio finanziario, nel caso 
in cui il piano assunzionale preveda un numero di assunzioni pari o superiore a 10 unità di personale, 
provvedendo, in via prioritaria, all'immissione in ruolo dei dipendenti provenienti da altre 
amministrazioni, in posizione di comando, appartenenti alla stessa area funzionale e con esclusione 
del personale comandato presso gli uffici di diretta collaborazione o equiparati, ovvero presso gli 
assessorati regionali alla sanità e gli uffici a essi afferenti che facciano domanda di trasferimento nei 
ruoli delle amministrazioni in cui prestano servizio da almeno dodici mesi e che abbiano conseguito 
una valutazione della performance pienamente favorevole.”; 
 
Considerato che il Comune di Genivolta, al 31.12.2025, aveva al suo interno n. 4 dipendenti a tempo 
indeterminato e quindi non risulta obbligato all’applicazione della disposizione supra citata; 
 
Ritenuto opportuno non esperire la procedura della mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D.Lgs. 
165/2001, al fine di accelerare l’assunzione di personale al servizio tecnico catasto, che risulta un 
servizio centrale e propedeutico anche al servizio scolastico e per la realizzazione del programma 
amministrativo dell’Amministrazione in carica; 
 
Ritenuto, quindi, in esecuzione del Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) per il triennio 
2026/2028, di procedere alla copertura di tale posto; 
 



Ritenuto quindi opportuno procedere allo svolgimento di un nuovo concorso al fine di assumere 
personale preparato ed idoneo a ricoprire il ruolo di cantoniere e autista scuolabus da destinare al 
servizio tecnico catasto; 
 
Visto l’allegato bando di concorso che qui si intende richiamato per formare parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
Visto: 

- Lo Statuto; 
- Il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- Il D.Lgs. 267/2000; 
- Il D.lgs. 165/2001; 
- Il DPR 487/1994; 

 
Ritenuta pertanto la propria competenza in merito ai sensi degli artt. 107 e 109 D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di procedere all’indizione di una nuova procedura concorsuale ai fini dell’assunzione di n. 1 
“Operatore Esperto” (ex categoria B), a tempo indeterminato e pieno con funzioni di cantoniere 
e autista scuolabus da destinare al Servizio Tecnico Catasto; 

 
3. Di approvare l’allegato bando di concorso, il quale forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 
 

4. Di dare atto che le domande dovranno obbligatoriamente pervenire attraverso il portale INPA; 
 

5. Di provvedere alla pubblicazione del bando di concorso su INPA, sul sito istituzionale 
dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente e all’albo pretorio online. 

 
 
 

 
 
Genivolta li, 20-02-2026  

                  Il Responsabile di servizio 
      F.to Dott.ssa Sonia Pagani 

  



PARERE DI REGOLARITA TECNICA 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, esprime parere favorevole attestante la regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa dell’atto in oggetto, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 
Genivolta, 20-02-2026 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani    

 
 
La presente viene pubblicata  all’albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
Genivolta   20-02-2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
       f.to  Dott.ssa Sonia Pagani 

     
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Genivolta lì’ 20-02-2026 

 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 

        Dott.ssa Sonia Pagani 
 


